
Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 29 del 9 Marzo 2018 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVIII 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 - 2020 
 INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI - MODIFICA DEL BANDO PUBBLICO 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  

 

Anno XLVIII 



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 
DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA  

DETERMINAZIONE 15.02.2018, N. DPD/262  

Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020- Modifica del Bando pubblico approvato con 
Determinazione DPD023/284 del 22/12/2017, Misura M04 “Investimenti in immobilizzazioni 
materiali” – Sottomisura 4.4 – “Sostegni a investimenti non produttivi connessi all’adempimento degli 
obiettivi agro-climatico-ambientali” -Tipologia di Intervento 4.4.2. “Strutture ed Attività Funzionali al 
Mantenimento delle Attività Agricole in Aree ad Alto Valore Naturale ...................................................................... 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  

PARTE I   
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DIRETTORIALI 
 

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO 

RURALE E DELLA PESCA  
 

DETERMINAZIONE 15.02.2018, N. DPD/262   

Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020- 
Modifica del Bando pubblico approvato con 
Determinazione DPD023/284 del 
22/12/2017, Misura M04 “Investimenti in 
immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 
4.4 – “Sostegni a investimenti non 
produttivi connessi all’adempimento degli 
obiettivi agro-climatico-ambientali” -
Tipologia di Intervento 4.4.2. “Strutture ed 
Attività Funzionali al Mantenimento delle 
Attività Agricole in Aree ad Alto Valore 
Naturale 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la determinazione DPD023/284 del 
22/12/2017 con la quale è stato approvato il 
Bando Pubblico Misura M04 “Investimenti in 
immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 4.4 – 
“Sostegni a investimenti non produttivi 
connessi all’adempimento degli obiettivi agro-
climatico-ambientali” -Tipologia di Intervento 
4.4.2. “Strutture ed Attività Funzionali al 
Mantenimento delle Attività Agricole in Aree 
ad Alto Valore Naturale. -anno 2017-; 
 
CONSIDERATO che per la necessità di chiarire 
aspetti procedurali e rendere più celere la 
valutazione occorre apportare alcune 
modifiche e integrazioni al documento 
approvato con la Determinazione 
DPD023/284/2017; 
 
VISTO il documento allegato 1) al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale, 

denominato “Modifiche e integrazioni all’ 
Bando Pubblico Misura M04 “Investimenti in 
immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 4.4 – 
“Sostegni a investimenti non produttivi 
connessi all’adempimento degli obiettivi agro-
climatico-ambientali” -Tipologia di Intervento 
4.4.2. “Strutture ed Attività Funzionali al 
Mantenimento delle Attività Agricole in Aree 
ad Alto Valore Naturale; 
 
RITENUTO, pertanto, di apportare al 
documento approvato con Determinazione 
DPD023/284/2017 le modifiche  e le 
integrazioni riportate nel documento unito alla 
presente; 
 
DATO ATTO che il documento allegato 1) 
sostituisce integralmente quello approvato con 
Determinazione DPD023/284/2017;   
 
VISTA la LR 77/90 e s.m.i.;   
 
DATO ATTO che: 
- Il Servizio Presidi Tecnici di Supporto al 

Settore Agricolo ( sede di Avezzano)  del 
Dipartimento Politiche dello Sviluppo 
Rurale  e della Pesca risulta vacante;  

- Il presente provvedimento ha carattere 
di urgenza e di indifferibilità; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in premessa: 
 
1. di approvare il documento allegato 1) 

denominato “Modifiche e integrazioni al 
Bando Pubblico Misura M04 
“Investimenti in immobilizzazioni 
materiali” – Sottomisura 4.4 – “Sostegni a 
investimenti non produttivi connessi 
all’adempimento degli obiettivi agro-
climatico-ambientali” -Tipologia di 
Intervento 4.4.2. “Strutture ed Attività 
Funzionali al Mantenimento delle Attività 
Agricole in Aree ad Alto Valore Naturale; 

2. di dare atto che il documento allegato 
alla presente sostituisce integralmente 
quello approvato con Determinazione 
DPD023/284/2017; 

3. di pubblicare, ai soli fini notiziali, in 
forma integrale e con il relativo allegato 
il presente provvedimento sul BURAT, 
nonché sulla sezione del sito della 
Regione Abruzzo “Amministrazione 



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

Trasparente – Sovvenzioni, Contributi, 
Sussidi, vantaggi Economici”; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso 
il ricorso amministrativo al TAR oppure ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nei termini di 
legge. 
 
Allegato:  
1. Modifiche e integrazioni al Bando 

Pubblico Misura M04 “Investimenti in 
immobilizzazioni materiali” – 
Sottomisura 4.4 – “Sostegni a 
investimenti non produttivi connessi 
all’adempimento degli obiettivi agro-
climatico-ambientali” -Tipologia di 
Intervento 4.4.2. “Strutture ed Attività 
Funzionali al Mantenimento delle Attività 
Agricole in Aree ad Alto Valore Naturale.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Dott. Antonio di Paolo 
 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 29 Speciale (09.03.2018) 

 

  

 
 



Anno XLVII – N. 29 Speciale (09.03.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 

 
 


